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Hørsholm, den 19. april 2010 
 

Maersk Line giver AQUALIFE A/S gennembrud med ny containerlinje fra 
Halifax til Rotterdam 

 

Maersk Line har givet AQUALIFE A/S en vigtig håndsrækning. Rederiet har netop besluttet at anløbe den 
østlige canadiske havneby Halifax med en direkte forbindelse til Europa.  

 

Forbindelsen skal sikre AQUALIFE den mest effektive transport af levende canadiske hummere til Europa. 
Eksporten af hummere mellem Nordamerika og Europa er på ca. 1,3 mia. DKK årligt, hvoraf fragtprovenuet 
udgør omkring 180 mio. DKK – i dag transporteres hele den canadiske hummereksport med luftfragt.  

 

Den direkte containerlinje understøtter en ny udviklingen i markedet rettidigt. Fra 2011 skal alle ferske 
fødevarer i den franske detailhandel påføres et mærkat der angiver produktets C02 regnskab (carbon‐foot‐
print). Her vil blandt andet hummere fragtet i AQUALIFE‐systemet tydeligt fremstå som det miljøvenlige 
alternativ til luftfragtede hummere. Alene i Frankrig konsumeres årligt mere end 3.000 tons 
nordamerikanske hummere til en værdi af 330 mio. DKK. Det forventes at den nye franske lov om 
mærkning vil skabe præcedens i resten af Europa.  

 

Den nye Maersk‐forbindelse til Halifax giver AQUALIFE en markant konkurrencefordel i forhold til 
flytransport, ligesom der i markedet ikke findes andre løsninger, der som AQUALIFE’s er baseret på effektiv 
og skånsom søtransport. Det er muligt at skabe en forretning, baseret på hummerkorridoren mellem 
Canada og Europa, der over tid kan løbe op i et trecifret millionbeløb. 

 

Maersk Line’s beslutning om at lægge til i Halifax har naturligvis vakt stor begejstring i byen, der kan 
fremvise den største containerhavn på denne side af Atlanterhavskysten. Beslutningen indebærer generelt 
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bedre transportmuligheder til og fra den østlige del af Canada, og samtidig vil det for fiskeriet få stor 
betydning nu og på længere sigt. 

 

Den samlede eksport af levende hummere fra Nordamerika til Europa ligger årligt i dag på godt 15.000 
tons. 3.400 tons heraf eksporteres direkte fra den canadiske Atlanterhavskyst, mens resten enten 
eksporteres via USA eller leveres af fiskere fra den nordamerikanske stat Maine.  

 

Værdien af den samlede, globale hummereksport fra Canada er ca. 4,4 mia. DKK og udgør ca. 55.000 tons – 
hummeren er i dag den vigtigste eksportartikel fra det østlige Canada. Som følge af den begrænsede 
canadiske luftfragtstruktur går størstedelen af den nuværende canadiske produktion i dag via mellemmænd 
til USA. 
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Yderligere informationer kan fås ved henvendelse til:  
Lars Nannerup, adm. direktør tlf.: (+45) 2242 4455  
E-mail: lars@aqualife.nu

Selskabets godkendte rådgiver er  
Dahl-Sørensen & Partners A/S 

Allan Reimann, tlf.: (+45) 3364 9205 
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